
いつもあいら農協をご利用いただき、誠にありがとうございます。
当ＪＡでは、昨今の金融情勢を踏まえ、一部手数料の新設・変更をさせていただくことになりました。
今後もより一層のサービス向上に努めて参りますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

項　目 取 引 単 位 手 数 料

金
　
種
　
指
　
定

1~ 49枚 無　料
50~300枚 330円
301~400枚　 440円　　　
401~500枚 550円
501~600枚 660円
601~700枚 770円
701~800枚 880円
801~900枚 990円
901枚以上 1,100円

※1　 窓口での現金によるご貯金の払戻しに際しまして金種をご指定される場合、万
円券を除くご指定の支払い枚数に応じて有料とさせて頂きます。

※2　 法人・個人事業主様の給与・賞与のご貯金払戻しは無料とさせて頂きます。

項　目 取 引 単 位 手 数 料
組合員 員外

大
量
硬
貨
持
込

1~ 100枚 無　料 無　料
101~ 500枚　 無　料 330円
501~1000枚 550円 550円
1001枚~ 1,100円 1,100円
以降500枚ごとに550円加算

※1　 募金・寄付金の場合は対象外です。
※2　 同一日に複数件のお手続きをされる場合は、硬貨枚数を合算させて頂きます。
※3　 当初受入した枚数で、手数料計算をさせて頂きます。
※4　 受入する口座の名義人が組合員の場合に限り、組合員扱いでの手数料とさせて頂きます。

項　　目 取 引 単 位 手 数 料
貯金取引履歴調査手数料 ※1 ※2 1口座1年 440円

※1　 10年を超える取引履歴明細につきましては、原則としてお取り扱い出来ません。
※2　 やむを得ず 10年を超える取引履歴明細が必要な場合、別途所定の手数料をい

ただきます。

媒 体 種 類 項　　目 取 引 単 位 金　額
電子媒体 CD・DVD　※1　※2 1 ファイル 5,500円

紙 媒 体

帳票による振込・振替　※1　※2

（連記式振込依頼書を含む） 1依頼あたり 5,500円

入金申込書・払出請求書　※3　※4　※5 10枚以上 550円
振込依頼書　※1　※2　※5 10枚以上 5,500円

※1　 振込手数料・口座振替手数料については、別途手数料表
の金額でいただきます。

※2　 法人・個人事業主様の電子媒体による給与・賞与の受入
については、原則として無料とさせていただきますが、
JA口座振込割合が 50%以下の場合、上記手数料の半
額となります。

※3　入金申込書・払戻請求書は合算となります。
※4　 同一団体でのカウントになりますので、複数名義の口座

についても合算となります。
※5　 単票（入金申込書・払戻請求書・振込依頼書）を複数回

に分けて同日持ち込みの場合は、合算となります。

令和４年９月１日（木）より新設する手数料

令和４年９月１日（木）より変更する手数料

令和５年４月３日（月）より新設する手数料

※手形・小切手の電子交換所決済に伴う新設（令和４年１１月４日決済開始予定）
項　目 取 引 単 位 手 数 料

電 子 交 換 手 数 料 1通につき 660円
電子交換取立手形組戻料 1通につき 660円
電子交換不渡手形返却料 1通につき　　 660円　　　

（消費税を含む）

（消費税を含む）

項　目 取 引 単 位 手 数 料

両
　
　
　
　
　
替

1~ 49枚 無　料
50~300枚 330円
301~400枚　 440円　　　
401~500枚 550円
501~600枚 660円
601~700枚 770円
701~800枚 880円
801~900枚 990円
901枚以上 1,100円

※1　 お取扱枚数は、お客様の「ご持参頂いた紙幣・硬貨の合計枚数」と「両替後お
受取りになる枚数」のいずれか多い方の枚数とさせて頂きます。なお、小銭を
入金後、相当額の払戻を依頼された場合は、両替とみなし両替手数料を適用さ
せていただきます。

※2 （１）汚損した現金の同一金種との交換
 （２）記念硬貨との交換
 （３）同一金種の新券への交換は、無料とさせて頂きます。 

（消費税を含む）◆ 両替手数料 ◆ 金種指定手数料

（消費税を含む）◆ 大量硬貨持込手数料

ＪＡにおきましては、個人情報の漏洩防止、ならびに事務効率化等を図るため、インターネットバンキング等による電子化を進めております。
電子媒体や、下記紙媒体の受入につきましては、事務に係るリスクや経費を考慮し、所定の手数料を徴求させていただくこととなりました。

各種信用手数料の新設・変更についてのお知らせ

お客様　各位
あいら農業協同組合

（消費税を含む）◆ 貯金関連業務手数料

（消費税を含む）◆ 複数処理媒体受入手数料


